
 

 

 

 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 
     ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 
 
 

  Αγία Παρασκευή, 04 Φεβρουαρίου 2019 

 Αριθμ. πρωτ.: 170 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Newsroom, της Γενικής Διεύθυνσης 
Ενημέρωσης της ΕΡΤ Α.Ε.» 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4173/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Την υπ’ αριθμ. 102/15-11-2018 απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών & 

Ενημέρωσης «Αποδοχή παραίτησης Διευθύνοντος Συμβούλου και ενός μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. και διορισμός νέου Διευθύνοντος Συμβούλου και δύο μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε.» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 687/16-11-2018). 

3. Την υπ’ αριθμ. 2342/21-11-2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΡΤ Α.Ε. (Πρακτικό 
177/21-11-2018 θ. 1ο: Συγκρότηση του ΔΣ της ΕΡΤ σε σώμα και Παροχή εξουσιοδοτήσεων σε 
Υπηρεσιακά Όργανα, ΑΔΑ:90ΖΧ465Θ1Ε-2ΕΞ). 

4. Τον Γενικό Κανονισμό Προσωπικού της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., όπως τροποποιήθηκε με την ΑΔΣ 161/07.05.2018, 
θέμα: 1β): « Ζητήματα του Γενικού Κανονισμού Προσωπικού της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. : Άρθρο 12- Ιεραρχία – 
Τοποθετήσεις –Προϋποθέσεις επιλογής σε θέσεις ευθύνης» (ΑΔΑ:ΨΨΤΚ465Θ1Ε-Ο7Α), 

5. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. (ΑΔΑ:9ΦΦΒ465Θ1Ε-ΩΟ3), 
6. Την υπ’ αριθμ. 2182/11-06-2018 ΑΔΣ (Πρακτικό 163/11-06-2018, Θέμα 1ο: Ορισμός Προϊσταμένων 

Γενικών Διευθύνσεων: (i)Τεχνικών Υπηρεσιών, (ii)Τηλεόρασης, (iii)Νέων Μέσων, (iv) Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών και (v) Ενημέρωσης), ΑΔΑ:68ΖΝ465ΘΙΕ-ΞΛΖ. 

7. Την υπ’ αριθμ. 2202/22-06-2018 ΑΔΣ (Πρακτικό 164/22-06-2018, θέμα 3ο: «Εφαρμογή της διάταξης 
του άρθρου 12.7 του ΓΚΠ της ΕΡΤ για τη χρονική διάρκεια της θητείας των Προϊσταμένων 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Εταιρίας»). 

8. Την υπ’ αριθμ. 2547/17-01-2019 (Πρακτικό 182/17-01-2019, θ. 20ο: Αποδοχή παραίτησης Γενικού 
Διευθυντή Ενημέρωσης), ΑΔΑ: ΩΡΩΝ465Θ1Ε-7ΛΟ. 

9. Την υπ’ αρ. 14/01-02-2019 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Ενημέρωσης προς τον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο για την τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Newsroom της Γενικής Διεύθυνσης 
Ενημέρωσης. 

10. Την υπ’ αριθμ. 1470/04-02-2019, Διαπιστωτική Πράξη Νο 14 «Λήξη ισχύος απόφασης τοποθέτησης 
στη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης News Room της Γενικής Διεύθυνσης Ενημέρωσης της ΕΡΤ 
Α.Ε.» (ΑΔΑ: Ψ9ΦΞ465Θ1Ε-Ω78). 

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την τοποθέτηση της τακτικής υπαλλήλου Δημοσιογράφου ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ Ευγενίας του Χριστοφόρου, (Α.Μ. 
Α272) στη θέση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης NEWSROOM, της Γενικής Διεύθυνσης Ενημέρωσης της 
ΕΡΤ Α.Ε. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ Ζ. ΔΡΟΣΟΣ 
 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Κοινοποιήσεις: 
 Γρ. Διευθύνοντος Συμβούλου 

 Γρ. Προέδρου  Δ.Σ. 

 Γραφείο Δ/ντή Γραφείου Δ/ντος Συμβούλου 

 Γρ. Γ.Δ.Δ.Ο.Υ., Ενημέρωσης, Τηλεόρασης, Νέων Μέσων, Τεχνικών Υπηρ., Ραδιοφωνίας, ΕΡΤ3 

 Γρ. Δ/νσης ΔΟΥ, Ανθρώπινου Δυναμικού, Διοικητικής Μέριμνας, Πληροφορικής, 

 Δ/νση Newsroom 

 Τμ. ΔΑΔ, Ο&ΠΕ, Αποδ. & Παροχ., Λειτ. Υπηρ. & Δικτύου Δεδομ. 

 Αναφερόμενη υπάλληλο 

ΑΔΑ: Ψ75Δ465Θ1Ε-Μ68


		2019-02-04T15:55:50+0200
	Athens




